[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

КРАСНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	12.03.2021 г.
	с.Красное
	№108

Об организации питания детей, осваивающих образовательные программы дошкольного образования в муниципальных образовательных учреждениях Краснинского муниципального района Липецкой области Российской Федерации на 2021 год

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 29.12.2012 N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации" администрация Краснинского муниципального района Липецкой области Российской Федерации   постановляет:

 1. Установить на 2021год  с 01.04.2021 г.:

1.1 денежные нормы расходов на питание детей, осваивающих образовательные программы дошкольного образования в муниципальных образовательных учреждениях Краснинского муниципального района  в размере 30 рублей в день на одного воспитанника из бюджета муниципального района .
1.2.  денежные нормы расходов на питание детей-инвалидов, детей с туберкулёзной интоксикацией, детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, осваивающих образовательные программы дошкольного образования в муниципальных образовательных учреждениях Краснинского муниципального района в размере 92 рубля в день на одного воспитанника .
2. Отделу финансов администрации района (Подколзиной Л.В.) предусмотреть выделение денежных средств, согласно пункту 1 настоящего постановления, при очередном уточнении бюджета муниципального района.

3. Средства, взимаемые с родителей (законных представителей) на оказание услуг по присмотру и уходу за детьми в учреждениях, реализующих программы дошкольного образования, направлять на финансирование расходов по питанию в размере  62 рубля на одного ребенка в день.
4. Признать с 01.04.2021 г. утратившими силу:

- постановление администрации Краснинского муниципального района Липецкой области от 14.03.2011 г. №139 «О социальных нормах и нормативах в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях Краснинского муниципального района»;

-  постановление администрации Краснинского муниципального района              Липецкой области от 23.12.2015 г. №608 «О внесении изменений в постановление администрации Краснинского муниципального района Липецкой области Российской Федерации от 14.03.2011 №139 «О социальных нормах и нормативах в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях Краснинского муниципального района».

5. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Заря Красного» и на официальном сайте администрации района.

6. Контроль  исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации района                                                       А.М.Телков
Денисов Владимир Петрович

8 (47469) 2-03-68
Вносит:

 Начальник отдела образования                                           А.В.Ханина

СОГЛАСОВАНО:

Начальник отдела финансов                                                   Л.В.Подколзина

Начальник юридического отдела

                   С.А.Хорошилова

Рассылка:
Администрация района-1
Отд. образования-1

Отдел финансов - 1